Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 5 ПРИКАЗ 28.05.2024 № 116/5-26-190ax

г. Саянск

Об организации работы в рамках реализации магистральных направлений «Школа Министерства просвещения России»

На основании распоряжения министерства образования Иркутской области от 19 марта 2024 года №55-327мр «Об утверждении плана мероприятий по проекта методическому сопровождению ШКОЛ _ участников «Школа Министерства просвещения России» в Иркутской области на 2024 год» с целью целевых достижения показателей и результатов национального «Образование», образовательного формирования единого пространства, обеспечивающего качественное образование вовлечения доступное И И общеобразовательных организаций Саянска города проект «Школа Министерства просвещения России» на территории Иркутской области, руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, статьей 13 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года №1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», Положением о министерстве образования Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 декабря 2020 года №1043-пп; в соответствии с распоряжением МКУ УО от 25.04.2024 №116-26-237/1 «Об утверждении плана мероприятий ПО методическому сопровождению общеобразовательных организаций г.Саянска – участников проекта «Школа Министерства просвещения России» на 2024 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить план мероприятий по методическому сопровождению МОУ «СОШ№5» участника проекта «Школа Министерства просвещения России» на 2024 год (План мероприятий приложение№1).
- 2. Определить Князеву А.С., директора школы, ответственной за общее руководство по вопросам методического сопровождения реализацию плана мероприятий.
- 3. Назначить школьных координаторов, ответственных за вопросы методического сопровождения ОУ участницы проекта «Школа Министерства просвещения России» по магистральным направлениям (приложение№2 к приказу).
- 4. Контроль исполнения данного приказа оставлю за собой.

Директор А.С.Князева

Исп. лично

1 экз.: дело № 01-15

Школьные координаторы, ответственные за вопросы методического сопровождения ОУ – участницы проекта «Школа Министерства просвещения России» по магистральным направлениям

№ π/π	Магистральные направления и ключевые условия	ФИО координатора, ответственного за реализацию МН, КУ	Должность
1	Знание	Венгрова Л.И.	Заместитель директора по УВР
2	Воспитание	Татарникова Т.А.	Заместитель директора по УВР
3	Здоровье	Юрина И.В.	Заместитель директора по УВР
4	Творчество	Таракова А.Р. Татарникова Т.А.	Заместители директора по УВР
5	Профориентация	Татарникова Т.А.	Заместитель директора по УВР
6	Учитель. Школьная команда	Таракова А.Р.	Заместитель директора по УВР
7	Школьный климат	Князева А.С. Лончакова С.А.	Директор Заведующий хозяйством
8	Образовательная среда	Лончакова С.А.	Заведующий хозяйством